
 

 

 
 
 

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTA 
 

SIE-UA-009-2023 
 
 

 “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMENTO TECNOLÓGICO” 
  

En la ciudad de Guayaquil, al 12 de julio de 2023, siendo las 08h00, dentro de la fecha y hora señaladas para 
el efecto, el Ing. Lenin Tello Perlaza, en su calidad de delegado técnico según No. R-UA-DTSI-2023-004 de 
28 de junio de 2023, procede a la calificación de ofertas, de acuerdo al cronograma del proceso de la Subasta 
Inversa Electrónica No. SIE-UA-009-2023, para la contratación de “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMENTO 
TECNOLÓGICO”. 
 
 

1.-ANTECEDENTES  
 
Mediante Resolución No. R-UA-DTSI-2023-004 de 28 de junio de 2023, suscrita por CÉSAR AUGUSTO 
GUEVARA MACAS, delegado de la Máxima Autoridad, nombra a Lenin Tello Perlaza, como delegado técnico 
de acuerdo al cronograma del proceso de la Subasta Inversa Electrónica No. SIE-UA-009-2023, para la 
contratación de “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMENTO TECNOLÓGICO”, y realiza la lectura al orden del día. 
  
Mediante Actas de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones de fecha 03 de julio de 2023 se procedió a 
informar que no hay preguntas realizadas en el portal de compras públicas, por parte de las ofertas dentro 
del proceso.  
 
Mediante Acta de Cierre de Recepción de Ofertas de fecha 05 de julio de 2023, la Analista 1 de Compras 
Públicas, informó “la suscrita cierra la presente acta de recepción de oferta dentro del término establecido 
para el efecto. Los oferentes que presentaron su propuesta hasta el término indicado son: ROGGER JAVIER 
CASTILLO YEPEZ con ruc 171089290000, CYBERBOX CIA. LTDA con ruc 179197170100, EMITELCO CIA 
LTDA con ruc 179279519200, IMPORTADORA PAREDES VELASCO IMPARVE S.A. con ruc 1791769198001, 

VICTOR EDUARDO RIVERA VILLAMAR con ruc 060399786700, SANCHEZ BENAVIDES JORGE LUIS con ruc 

180327934600, BITLOGIC con ruc 179135306400, SOLUCIONESDE VIRTUALIZACION E 
INFRAESTRUCTURA CONVERGENTE VIRTUALSUPPORT S.A  con ruc 1792567718001, E&TE 
TECHNOLOGIES TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES ECUADOR HERZCORP CIA.LTDA. 
con ruc 0691784628001, RONALD ALEXANDER REYES ASANZA con ruc 070419299600, de esta forma se 
señala que se ha recibido una oferta hasta la hora del cierre.  
 
Mediante Acta de apertura y Convalidación de Errores de fecha 07 de julio de 2023, se determinó que los 
oferentes: ROGGER JAVIER CASTILLO YEPEZ con ruc 171089290000, CYBERBOX CIA. LTDA con ruc 

179197170100, EMITELCO CIA LTDA con ruc 179279519200, IMPORTADORA PAREDES VELASCO 
IMPARVE S.A. con ruc 1791769198001, VICTOR EDUARDO RIVERA VILLAMAR con ruc 060399786700, 

SANCHEZ BENAVIDES JORGE LUIS con ruc 180327934600, BITLOGIC con ruc 179135306400, 

SOLUCIONESDE VIRTUALIZACION E INFRAESTRUCTURA CONVERGENTE VIRTUALSUPPORT S.A  con ruc 
1792567718001, E&TE TECHNOLOGIES TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES 
ECUADOR HERZCORP CIA.LTDA. con ruc 0691784628001, RONALD ALEXANDER REYES ASANZA con ruc 
070419299600, presentaron su oferta a través del portal de compras públicas. Una vez que fue revisada la  



 

 

 
 
documentación de las ofertas presentadas, y sin existir convalidaciones de errores de forma, se procede a 
la siguiente etapa del proceso. 
 
 

2. DESARROLLO DEL PROCESO: 
 
Conforme el cronograma determinado en el pliego que establece como fecha límite para la presentación de 
ofertas el 05 de julio de 2023 a las 14:30, se ha receptado diez ofertas a través del portal de compras 
públicas, de las cuales se cuenta con el detalle registrado en el Acta de Apertura de Ofertas de esa fecha. Los 
oferentes para el presente proceso de contratación son: 

 
 

ORDEN RAZÓN SOCIAL RUC FECHA DE 
RECEPCIÓN 

HORA DE 
RECEPCIÓN 

OBSERVACIÓN 

1 ROGGER JAVIER CASTILLO YEPEZ 1710892900001 05-07-2023 10.34 Ninguna 

2 CYBERBOX CIA. LTDA 1791971701001 05-07-2023 11.55 Ninguna 

3 EMITELCO CIA LTDA 1792795192001 05-07-2023 13:57 Ninguna 

4 IMPORTADORA PAREDES VELASCO 
IMPARVE S.A. 

1791769198001 05-07-2023 14:16 Ninguna 

5 RONALD ALEXANDER REYES ASANZA 0704192996001 05-07-2023 14:15 Ninguna 

6 VICTOR EDUARDO RIVERA VILLAMAR 0603997867001 05-07-2023 09:32 Ninguna 

7 SANCHEZ BENAVIDES JORGE LUIS 1803279346001 05-07-2023 10:24 Ninguna 

8 BITLOGIC 1791353064001 04-07-2023 16:09 Ninguna 

9 SOLUCIONES DE VIRTUALIZACION E 
INFRAESTRUCTURA CONVERGENTE 

VIRTUALSUPPORT S.A 

1792567718001 
 

05-07-2023 13:04 Ninguna 

10 E&TE TECHNOLOGIES TECNOLOGIA 
ELECTRONICA & 
TELECOMUNICACIONES ECUADOR 
HERZCORP CIA.LTDA. 

0691784628001 05-07-2023 14:03 Ninguna 

 
 

 
 
3- PRIMERA ETAPA:  

 
En uso de las atribuciones y dando cumplimiento a lo determinado en la SECCIÓN II, METODOLOGÍA DE 
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, literal a. Primera Etapa: Integridad de las ofertas y verificación de 
requisitos mínimos. Metodología “Cumple/ No Cumple”, a.1. Integridad de la oferta. - Se revisará que las 
ofertas incluyan en el formulario único los documentos requeridos en las condiciones particulares del 
pliego según la naturaleza del procedimiento de contratación todos los formularios definidos en el presente 
pliego (…).  
 
Se ha desarrollado el análisis de la integridad de la oferta, mismo del que se desprende lo siguiente:  
 
Se procede a realizar la apertura de oferta, observándose lo siguiente: 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROVEEDOR 
ROGGER JAVIER 
CASTILLO YEPEZ 

CYBERBOX CIA. 
LTDA 

EMITELCO CIA 
LTDA 

IMPORTADORA 
PAREDES VELASCO 

IMPARVE S.A. 

RONALD 
ALEXANDER REYES 

ASANZA 

VICTOR EDUARDO 
RIVERA VILLAMAR 

SANCHEZ 
BENAVIDES JORGE 

LUIS 

BITLOGIC 

RUC: 1710892900001 1791971701001 1792795192001 1791769198001 0704192996001 0603997867001 0603997867001 1791353064001 

OFERTA ELECTRÓNICA SI SI SI SI SI SI SI SI 

FIRMA ELECTRONICA SI SI SI SI SI SI SI SI 

No. Pag. 75 126 125 77 122 172 136 100 

FORMULARIOS         

1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE  PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 
1.3 IDENTIFICACIÓN DE SOCIOS, 
ACCIONISTAS, PARTÍCIPES 
MAYORITARIOS DEL OFERENTE EN CASO 
DE SER PERSONA JURÍDICA 

NO APLICA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA NO APLICA NO APLICA PRESENTA 

1.4 SITUACIÓN FINANCIERA  NO APLICA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA PRESENTA 

1.5. TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS   PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.6 COMPONENTES DE LOS (BIENES/ 
SERVICIOS) OFERTADOS 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

1.8. PERSONAL TECNICO MINIMO 
REQUERIDO 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

1.9. EQUIPO MINIMO REQUERIDO N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

1.10 UMBRAL DEL VALOR AGREGADO 
ECUATORIANO DE LA OFERTA 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.11 CALCULO DEL PORCENTAJE DE 
VALOR AGREGADO ECUATORIANO DE LA 
OFERTA 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.12 OTROS PARÁMETROS DE 
CALIFICACIÓN PROPUESTOS POR LA 
ENTIDAD CONTRATANTE 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

         

PRESENTA /NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 



 

 

 
 
 

PROVEEDOR 

SOLUCIONES DE 
VIRTUALIZACION E 
INFRAESTRUCTURA 
CONVERGENTE 
VIRTUALSUPPORT S.A 

E&TE TECHNOLOGIES 
TECNOLOGIA 
ELECTRONICA & 
TELECOMUNICACIONES ECUADOR 

HERZCORP CIA.LTDA. 

RUC: 1792567718001 0691784628001 

OFERTA ELECTRÓNICA SI SI 

FIRMA ELECTRONICA SI SI 

No. Pag. 158 206 

FORMULARIOS   

1.1 PRESENTACION Y 
COMPROMISO 

PRESENTA PRESENTA 

1.2 DATOS GENERALES DEL 
OFERENTE 

PRESENTA PRESENTA 

1.3 IDENTIFICACIÓN DE 
SOCIOS, ACCIONISTAS, 
PARTÍCIPES MAYORITARIOS 
DEL OFERENTE EN CASO DE 
SER PERSONA JURÍDICA 

PRESENTA PRESENTA 

1.4 SITUACIÓN FINANCIERA  PRESENTA PRESENTA 

1.5. TABLA DE CANTIDADES Y 
PRECIOS   

PRESENTA PRESENTA 

1.6 COMPONENTES DE LOS 
(BIENES/ SERVICIOS) 
OFERTADOS 

PRESENTA PRESENTA 

1.7 EXPERIENCIA DEL 
OFERENTE 

N/A N/A 

1.8. PERSONAL TECNICO 
MINIMO REQUERIDO 

N/A N/A 

1.9. EQUIPO MINIMO 
REQUERIDO 

N/A N/A 

1.10 UMBRAL DEL VALOR 
AGREGADO ECUATORIANO 
DE LA OFERTA 

PRESENTA PRESENTA 

1.11 CALCULO DEL 
PORCENTAJE DE VALOR 
AGREGADO ECUATORIANO 
DE LA OFERTA 

PRESENTA PRESENTA 

1.12 OTROS PARÁMETROS DE 
CALIFICACIÓN PROPUESTOS 
POR LA ENTIDAD 
CONTRATANTE 

PRESENTA PRESENTA 

   

PRESENTA /NO PRESENTA   

 
 

PRESENTA PRESENTA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

3.2- VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS (CUMPLE / NO CUMPLE) 
 

PROVEEDOR ROGGER JAVIER CASTILLO 

YEPEZ 
CYBERBOX CIA. LTDA EMITELCO CIA LTDA IMPORTADORA PAREDES 

VELASCO IMPARVE S.A. 

RONALD ALEXANDER REYES 

ASANZA 

RUC: 1710892900001 1791971701001 1792795192001 1791769198001 0704192996001 

INTEGRIDAD DE LA 

OFERTA 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

1.1 PRESENTACION Y 

COMPROMISO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1.2 DATOS GENERALES 

DEL OFERENTE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1.3 IDENTIFICACIÓN DE 

SOCIOS, ACCIONISTAS, 

PARTÍCIPES 

MAYORITARIOS DEL 

OFERENTE EN CASO DE 

SER PERSONA JURÍDICA 

N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 



 

 

1.4 SITUACIÓN 

FINANCIERA 

N/A 

CUMPLE 

El oferente declara los 

siguientes índices: 

Solvencia: 2,19 

Endeudamiento: 0,53 

CUMPLE 

El oferente declara los 

siguientes índices: 

Solvencia: 2,01 

Endeudamiento: 0,50 

CUMPLE 

El oferente declara los 

siguientes índices: 

Solvencia: 1,19 

Endeudamiento: 0,62 

CUMPLE 

El oferente declara los 

siguientes índices: 

Solvencia: 1,00 

Endeudamiento: 0,40 

1.5. TABLA DE 

CANTIDADES Y PRECIOS   

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

1.6 COMPONENTES DE 

LOS (BIENES/ SERVICIOS) 

OFERTADOS 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida en 

el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida 

en el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida 

en el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida 

en el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida 

en el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

1.7 EXPERIENCIA DEL 

OFERENTE 
N/A N/A N/A N/A N/A 

1.8. PERSONAL TECNICO 

MINIMO REQUERIDO 

N/A N/A N/A N/A N/A 



 

 

1.9. EQUIPO MINIMO 

REQUERIDO 

N/A N/A N/A N/A N/A 

1.10 UMBRAL DEL VALOR 

AGREGADO 

ECUATORIANO DE LA 

OFERTA 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

1.11 CALCULO DEL 

PORCENTAJE DE VALOR 

AGREGADO 

ECUATORIANO DE LA 

OFERTA 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la 

información solicitada en 

el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − 

(𝑎+𝑏/𝑐) ] ∗ 100  

a = 0,00 

b = 0,00  

c = 18,516.66 El VAE 

declarado por el oferente 

es de 100% 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la 

información solicitada en 

el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − 

(𝑎+𝑏/𝑐) ] ∗ 100  

a = 0,00 

b = 0,00  

c = 18,517.66 El VAE 

declarado por el oferente 

es de 100% 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la 

información solicitada en 

el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − 

(𝑎+𝑏/𝑐) ] ∗ 100  

a = 0,00 

b = 0,00  

c = 17,111.66 El VAE 

declarado por el oferente 

es de 100% 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la 

información solicitada en 

el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − 

(𝑎+𝑏/𝑐) ] ∗ 100  

a = 0,00 

b = 0,00  

c = 18,517.66 El VAE 

declarado por el oferente 

es de 100% 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la 

información solicitada en 

el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − 

(𝑎+𝑏/𝑐) ] ∗ 100  

a = 16.767,66 

b = 1.750,00  

c = 18,517.66 El VAE 

declarado por el oferente 

es de 0% 



 

 

1.12 OTROS PARÁMETROS 

DE CALIFICACIÓN 

PROPUESTOS POR LA 

ENTIDAD CONTRATANTE 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan 

de 

mantenimiento 

 Presenta carta 

de 

compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan 

de 

mantenimiento 

 Presenta carta 

de 

compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan 

de 

mantenimiento 

 Presenta carta 

de 

compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan 

de 

mantenimiento 

 Presenta carta 

de 

compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan 

de 

mantenimiento 

 Presenta carta 

de 

compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

RESULTADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

PROVEEDOR 
VICTOR EDUARDO RIVERA 

VILLAMAR 

SANCHEZ BENAVIDES JORGE 

LUIS 
BITLOGIC 

SOLUCIONES DE 
VIRTUALIZACION E 
INFRAESTRUCTURA 
CONVERGENTE 

VIRTUALSUPPORT S.A 

E&TE TECHNOLOGIES 
TECNOLOGIA 
ELECTRONICA & 
TELECOMUNICACIONES 
ECUADOR 

HERZCORP CIA.LTDA. 

RUC: 0603997867001 0603997867001 1791353064001 1792567718001 0691784628001 

INTEGRIDAD DE LA 

OFERTA 

CUMPLE 

Presenta todos los formularios 

requeridos. 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

CUMPLE 

Presenta todos los 

formularios requeridos. 

1.1 PRESENTACION Y 

COMPROMISO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1.2 DATOS GENERALES 

DEL OFERENTE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1.3 IDENTIFICACIÓN DE 

SOCIOS, ACCIONISTAS, 

PARTÍCIPES 

MAYORITARIOS DEL 

OFERENTE EN CASO DE 

SER PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



 

 

1.4 SITUACIÓN 

FINANCIERA 

CUMPLE 

El oferente declara los 

siguientes índices: 

Solvencia: 1,07 

Endeudamiento: 0,93 

N/A NO CUMPLE 

El oferente declara los 

siguientes índices: 

Solvencia: 2,73 

Endeudamiento: 1,90 

CUMPLE 

El oferente declara los 

siguientes índices: 

Solvencia: 2,69 

Endeudamiento: 0,85 

CUMPLE 

El oferente declara 

los siguientes índices: 

Solvencia: 3,73 

Endeudamiento: 1,26 

1.5. TABLA DE 

CANTIDADES Y PRECIOS   

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

1.6 COMPONENTES DE 

LOS (BIENES/ 

SERVICIOS) OFERTADOS 

CUMPLE 

El oferente detalla claramente 

el alcance, plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y forma 

de pago, información 

contenida en el Formulario de 

los Componentes de los 

Servicios Ofertados 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida en 

el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida en 

el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida en 

el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

CUMPLE 

El oferente detalla 

claramente el alcance, 

plazo de ejecución, 

recursos, condiciones y 

forma de pago, 

información contenida 

en el Formulario de los 

Componentes de los 

Servicios Ofertados 

1.7 EXPERIENCIA DEL 

OFERENTE 
N/A N/A N/A N/A N/A 

1.8. PERSONAL TECNICO 

MINIMO REQUERIDO 

N/A N/A N/A N/A N/A 



 

 

1.9. EQUIPO MINIMO 

REQUERIDO 

N/A N/A N/A N/A N/A 

1.10 UMBRAL DEL VALOR 

AGREGADO ECUATORIANO 

DE LA OFERTA 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

1.11 CALCULO DEL 

PORCENTAJE DE VALOR 

AGREGADO 

ECUATORIANO DE LA 

OFERTA 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la información 

solicitada en el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − (𝑎+𝑏/𝑐) ] ∗ 

100  

a = 0,00 

 

b = 0,00  

c = 18,257.00 El VAE declarado 

por el oferente es de 100% 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la 

información solicitada en el 

formulario 1.11 “Cálculo 

del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − (𝑎+𝑏/𝑐) ] 

∗ 100  

a = 0,00 

 

b = 0,00  

c = 18,517.66 El VAE 

declarado por el oferente es 

de 100% 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la 

información solicitada en 

el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − (𝑎+𝑏/𝑐) 

] ∗ 100  

a = 0,00 

 

b = 0,00  

c = 18,516.66 El VAE 

declarado por el oferente 

es de 100% 

CUMPLE 

El oferente cumple con la 

presentación de la 

información solicitada en 

el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − (𝑎+𝑏/𝑐) 

] ∗ 100  

a = 0,00 

 

b = 0,00  

c = 18,518.67898 El VAE 

declarado por el oferente 

es de 100% 

CUMPLE 

El oferente cumple con 

la presentación de la 

información solicitada 

en el formulario 1.11 

“Cálculo del porcentaje  

VAE Oferta = [ 1 − 

(𝑎+𝑏/𝑐) ] ∗ 100  

a = 0,00 

b = 0,00  

c = 18,518.9986o El VAE 

declarado por el 

oferente es de 100% 



 

 

1.12 OTROS 

PARÁMETROS DE 

CALIFICACIÓN 

PROPUESTOS POR LA 

ENTIDAD 

CONTRATANTE 

CUMPLE 

 Presenta catálogo 

de productos 

ofertados 

 Presenta Plan de 

mantenimiento 

 Presenta carta de 

compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan de 

mantenimiento 

 Presenta carta de 

compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan 

de 

mantenimiento 

 Presenta carta 

de compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan 

de 

mantenimiento 

 Presenta carta 

de compromiso 

emitida por el 

oferente. 

 

CUMPLE 

 Presenta 

catálogo de 

productos 

ofertados 

 Presenta Plan 

de 

mantenimient

o 

 Presenta 

carta de 

compromiso 

emitida por el 

oferente. 

RESULTADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



 

 

 
 
4. CONCLUSION 
 
A partir de la verificación de los requisitos mínimos antes expuestos, se ha revisado, analizado y calificado 
la documentación de las ofertas presentadas durante el proceso de evaluación y calificación, pone a 
consideración de la Máxima Autoridad esta acta, concluyendo que las siguientes ofertas: ROGGER JAVIER 
CASTILLO YEPEZ con ruc 171089290000, CYBERBOX CIA. LTDA con ruc 179197170100, EMITELCO CIA 
LTDA con ruc 179279519200, IMPORTADORA PAREDES VELASCO IMPARVE S.A. con ruc 1791769198001, 

VICTOR EDUARDO RIVERA VILLAMAR con ruc 060399786700, SANCHEZ BENAVIDES JORGE LUIS con ruc 

180327934600, BITLOGIC con ruc 179135306400, SOLUCIONESDE VIRTUALIZACION E 
INFRAESTRUCTURA CONVERGENTE VIRTUALSUPPORT S.A  con ruc 1792567718001, E&TE 
TECHNOLOGIES TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES ECUADOR HERZCORP CIA.LTDA. 
con ruc 0691784628001, RONALD ALEXANDER REYES ASANZA con ruc 070419299600, SI CUMPLEN con 
lo establecido en los pliegos y términos de referencias, se recomienda continuar con el proceso a su 
siguiente etapa. 
 
Sin tener otro punto que tratar, dan por concluida la sesión, y para constancia de lo actuado se suscribe la 
presente acta siendo las 08H20 del 12 de julio de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lenin Tello Perlaza 
DELEGADO TÉCNICO 


		2023-07-12T08:48:07-0500




